МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]03.11.2022                                                                                                                       №

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

	Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО «Воркута» от 20.10.2022 № 1313 «О сроках и порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки согласно графику:
	№
п/п
	Предмет
	Дата
проведения
	Место проведения
	Время начала олимпиады
	Дата
проверки
	Время
 начала проверки
работ
учащихся

	1.
	Экономика
	07.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00

	08.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Литература
	08.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	с 13.00

	09.11.2022
(среда)

	с 14.00

	1.
	ОБЖ
	09.11.2022,
10.11.2022
(среда, четверг)
	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты

	с 13.00

	11.11.2022
(пятница)
	с 14.00

	1.
	Английский язык

	11.11.2022,
12.11.2022
(пятница, суббота)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	с 13.00

	14.11.2022
(понедельник)
	с 14.00

	1.
	География

	14.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты

	с 13.00

	15.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Немецкий язык
	15.11.2022,
16.11.2022
(вторник, среда)

	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты

	с 13.00
	17.11.2022
(четверг)
	с 14.00

	1.
	Технология
	17.11.2022,
18.11.2022
(четверг, пятница)
	МОУ «СОШ № 26»   г. Воркуты («Информационная безопасность», «Техника, технологии и техническое творчество»)
МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты («Робототехника», «Культура дома, дизайн и технологии»)
	с 13.00
	19.11.2022
(суббота)
	с 14.00

	1.
	Астрономия
	19.11.2022
(суббота)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00

	21.11.2022
(понедельник)
	с 14.00

	1.
	Право
	21.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП»   г. Воркуты
	с 13.00
	22.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	Физическая культура
	22.11.2022,
23.11.2022
(вторник, среда)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты

	с 13.00
	24.11.2022
(четверг)
	с 14.00

	1.
	Русский язык
	24.11.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	с 13.00

	25.11.2022
(пятница)
	с 14.00

	1.
	Информатика
	25.11.2022
(пятница)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 12.00

	26.11.2022
(суббота)
	с 14.00

	1.
	Искусство (МХК)
	26.11.2022
(суббота)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	с 13.00

	28.11.2022
(понедельник)
	с 14.00

	1.
	Физика
	28.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	с 13.00
	29.11.2022
(вторник)
	с 14.00

	1.
	История
	29.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты
	с 13.00
	30.11.2022
(среда)
	с 14.00

	16
	Биология
	30.11.2022
(среда)
	МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты
	с 13.00
	01.12.2022
(четверг)
	с 14.00

	17
	Экология
	01.12.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 23»
 г. Воркуты
	с 13.00
	02.12.2022
(пятница)
	с 14.00

	18
	Химия
	02.12.2022
(пятница)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	с 13.00
	03.12.2022
(суббота)
	с 14.00

	19
	Французский язык
	03.12.2022,
05.12.2022
(суббота, понедельник)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты

	с 13.00
	06.12.2022
(вторник)
	с 14.00

	20
	Математика
	06.12.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты
МОУ «СОШ № 14»
г. Воркуты
	с 13.00
	07.12.2022
(среда)
	с 14.00

	21
	Обществоз-нание

	08.12.2022
(четверг)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
МОУ «Гимназия № 1» г. Воркуты
	с 13.00

	09.12.2022
(пятница)

	с 14.00

2. Направить следующих педагогов в качестве организаторов олимпиады, членов жюри по проверке работ:
	№
п/п
	Предмет
	Дата
проведения
	Место проведения
	ФИО педагога
	Участник мероприятия

	1.
	Экономика
	07.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты
	Гущина Э.В.
	Председатель комиссии

	2.
	Литература
	08.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	Котельмах М.В., Кулагина И.А.
	Жюри по проверке работ

	3.
	ОБЖ
	09.11.2022,
10.11.2022
(среда, четверг)
	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты

	Колесниченко В.Ю.
	Жюри по проверке работ

	4.
	Английский язык

	11.11.2022,
12.11.2022
(пятница, суббота)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	Юткина Е.В., Солопова Н.В., Ядкова И.В.
	Жюри по проведению и проверке работ

	5.
	География

	14.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты

	Опонасенко М.В.
	Жюри по проверке работ

	6.
	Немецкий язык
	15.11.2022,
16.11.2022
(вторник, среда)

	МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты

	Ядкова И.В.
	Жюри по проведению и проверке работ

	7.
	Технология
	17.11.2022,
18.11.2022
(четверг, пятница)
	МОУ «СОШ № 26»   г. Воркуты («Техника»)

«Информ. без-ть»

МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты («Культура дома, дизайн и технологии»)
	Колесниченко В.Ю.

Козлова Т.С.

Гурина Л.М.
	Жюри по проведению проверке работ

Председатель комиссии

Жюри по проведению проверке работ

	8.
	Право
	21.11.2022
(понедельник)
	МОУ «СОШ № 40 с УИОП»   г. Воркуты
	Гущина Э.В.
	Председатель комиссии

	9.
	Русский язык
	24.11.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты
	Котельмах М.В., Кулагина И.А.
	Жюри по проверке работ

	10
	Информатика
	25.11.2022
(пятница)
	МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты
	Козлова Т.С.

	Председатель комиссии

	11
	История
	29.11.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 12»   г. Воркуты
	Гущина Э.В.
	Председатель комиссии

	12
	Биология
	30.11.2022
(среда)
	МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты
	Виноградова Ж.С.
	Жюри по проверке работ

	13
	Экология
	01.12.2022
(четверг)
	МОУ «СОШ № 23»
 г. Воркуты
	Виноградова Ж.С.
	Жюри по проверке работ

	14
	Математика
	06.12.2022
(вторник)
	МОУ «СОШ № 23»   г. Воркуты
	Курылева Э.Р.

Царегородцева Ю.А.
Козлова Т.С.
	Председатель комиссии

Жюри по проверке работ

	15
	Обществоз-нание
	08.12.2022
(четверг)
	МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты
	Гущина Э.В.
	Председатель комиссии

3. Назначить сопровождающими учащихся к месту олимпиады и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся, следующих педагогов:
	№
п/п
	Предмет
	Дата
проведения
	Место проведения
	ФИО сопровождающего

	1
	Литература
	08.11.2022
	МОУ «СОШ № 39»
	Монтримене Т.В.

	2
	ОБЖ
	09.11.2022,
10.11.2022
	МОУ «СОШ № 23»
	Колесниченко В.Ю.
Кулик Л.В.

	3
	Английский язык
	11.11.2022,
12.11.2022
	МОУ «Гимназия № 6»
	Краснова М.В.
Булавкина Л.А.

	4
	География
	14.11.2022
	МОУ «СОШ № 35»
	Окончук А.Н.

	5
	Технология
	17.11.2022,
18.11.2022
	МОУ «СОШ № 26»
МОУ «СОШ № 23»
	Сухорукова Н.С., Домбровская Е.С.
Монтримене Т.В., Окончук А.Н.

	6
	Право
	21.11.2022
	МОУ «СОШ № 40»
	Бочкова Н.И.

	7
	Физическая культура
	22.11.2022,
23.11.2022
	МОУ «СОШ № 12»

	Краснова М.В.
Твердый Н.А.

	8
	Русский язык
	24.11.2022
	МОУ «СОШ № 39»
	Монтримене Т.В.

	9
	Физика
	28.11.2022
	МОУ «СОШ № 35»
	Тимофеева М.А.

	10
	История
	29.11.2022
	МОУ «СОШ № 12»
	Бочкова Н.И.

	11
	Биология
	30.11.2022
	МОУ «Гимназия № 2»
	Булавкина Л.А.

	12
	Химия
	02.12.2022
	МОУ «СОШ № 39»
	Домбровская Е.С.

	13
	Математика
	06.12.2022
	МОУ «СОШ № 23»
	Царегородцева Ю.А.

	14
	Обществоз-нание
	08.12.2022

	МОУ «Гимназия № 6»
	Бочкова Н.И.

4.Классным руководителям 7-11 классов довести до сведения родителей (законных представителей), учащихся график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Опонасенко М.В., заместителя директора.

И.о. директора                                                                                 Т.С. Козлова

Ознакомлены:
	Опонасенко М.В.
Краснова М.В.
Булавкина Л.А.
Кулик Л.В.
Сухорукова Н.С.
Тимофеева М.А.
Гущина Э.В.

	Гурина Л.М.
Домбровская Е.С.
Окончук А.Н.
Виноградова Ж.С.
Солопова Н.В.
Ядкова И.В.
Юткина Е.В.

	Котельмах М.В.
Курылева Э.Р.
Царегородцева Ю.А.
Кулагина И.А.
Монтримене Т.В.
Бочкова Н.И.
Колесниченко В.Ю.